ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по оказанию мер поддержки хозяйствующим

субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)

г. Шахунья 30.04.2020 г.

На заседании присутствовали:

Председатель комиссии по оказанию мер поддержки:

Кошелев Роман Вячеславович - глава местного самоуправления городского округа
город Шахунья Нижегородской области

Секретарь комиссии по оказанию мер поддержки
Козлова Елена Леонидовна начальник управления экономики,

прогнозирования, инвестиционной политики и
муниципального имущества городского округа город
Шахунья Нижегородской области

Члены комиссии:
Смирнова Светлана Витальевна - начальник финансового управления администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской
области

Белов Александр Валентинович - начальник юридического отдела администрации
городского округа город Шахунья Нижегородской
области

Баранов Сергей Александрович - начальник сектора по поддержке малого бизнеса и
развития предпринимательства администрации
городского округа город Шахунья Нижегородской
области

Киселев Олег Александрович - директор МБУ «Благоустройство»
Приглашенные:
Шамаков Павел Николаевич - директор АНО «Шахунский центр развития

бизнеса»

Повестка дня:
1. О мерах поддержки организаций и самозанятых граждан городского округа город

Шахунья Нижегородской области, пострадавших от распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), за счет средств областного бюджета.

2. Информация о поступивших заявках на предоставление субсидии в части
возмещения затрат на оплату труда и коммунальных услуг.

По вопросу №1. О мерах поддержки организаций и самозанятых граждан
городского округа город Шахунья Нижегородской области, пострадавших от
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) за счет средств
областного бюджета

Слушали:
Информацию начальника управления экономики, прогнозирования,

инвестиционной политики и муниципального имущества городского округа город

Шахунья Нижегородской области Козловой E.JL. о том, что в соответствии с
постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской
области от 21.04.2020 № 353 «О мерах поддержки организаций и самозанятых граждан
городского округа город Шахунья Нижегородской области, пострадавших от
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)» предусмотрено 2 вида
поддержки:

1. Предоставление субсидий организациям и самозанятым гражданам
городского округа город Шахунья Нижегородской области, пострадавшим от
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части
затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности.

Субсидии предоставляются субъектам малого предпринимательства и самозанятым
гражданам, соответствующим условиям и требованиям Порядка предоставления субсидий
организациям и самозанятым гражданам городского округа город Шахунья
Нижегородской области, пострадавшим от распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам,
утвержденному вышеуказанным постановлением.

Размер субсидии определяется:
- для организаций - из расчета 13 942,53 рубля в месяц и суммы страховых взносов

на обязательное пенсионное страхование, социальное страхование, обязательное
медицинское страхование на каждого работника в зависимости от режима
налогообложения организации;

- для самозанятых граждан - из расчета 13 942,53 рубля в месяц.
2. Предоставление субсидий организациям, пострадавшим от распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату
коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.

Субсидии предоставляются субъектам малого предпринимательства,
соответствующим условиям и требованиям Порядка предоставления субсидий
организациям и самозанятым гражданам городского округа город Шахунья
Нижегородской области, пострадавшим от распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг,
утвержденному вышеуказанным постановлением.

Размер Субсидии составляет 100 (сто) процентов соответствующих затрат
(минимально необходимых для поддержания функционирования соответствующих
организаций) по оплате коммунальных услуг.

С 22 апреля 2020 года по 29 мая 2020 года объявлен прием документов для
предоставления субсидии в целях поддержки организаций и самозанятых граждан
городского округа город Шахунья Нижегородской области, пострадавших от
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). Информация о приеме
документов размещена на официальном сайте администрации в сети Интернет
(https://shahadm.m/razdel-novostey/novosti/o-podderzhke-predprinimateley-i-samozanyatykh-
grazhdan-gorodskogo-okruga), а так же на официальных страницах администрации в
социальных сетях.

По вопросу №2. Информация о поступивших заявках на предоставление
субсидии в части возмещения затрат на оплату труда и коммунальных услуг

Слушали:

https://shahadm.m/razdel-novostey/novosti/o-podderzhke-predprinimateley-i-samozanyatykh-

Информацию начальника управления экономики, прогнозирования,
инвестиционной политики и муниципального имущества городского округа город
Шахунья Нижегородской области Козловой E.JL. о том, что по состоянию на 30.04.2020
на предоставление субсидии в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам
субъектами малого предпринимательства городского округа город Шахунья
Нижегородской области подано 2 заявки, самозанятыми гражданами - 1 заявка .

Заявки проверены управлением экономики, прогнозирования, инвестиционной
политики и муниципального имущества городского округа город Шахунья
Нижегородской области.

По итогам проверки 2 заявки (1 субъект малого предпринимательства, 1 -
самозанятый гражданин) направлены на доработку. Заявка ИП Лутошкиной Е.А. не
соответствует условиям порядка предоставления субсидии. А именно в соответствии с
выпиской из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от
27.04.2020 основным видом деятельности индивидуального предпринимателя является
47.75 «Торговля розничная косметическими товарами личной гигиены в
специализированных магазинах», дополнительные виды деятельности соответствуют
следующим кодами Общероссийского классификатора видов экономической
деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) - 47.59.2, 47.62.2, 47.65, 47.78.9, 47.8. Данные
виды деятельности не входят в перечень видов деятельности, указанных в пункте 1.2
Порядка предоставления субсидий организациям и самозанятым гражданам городского
округа город Шахунья Нижегородской области, пострадавшим от распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда
работникам в период действия режима повышенной готовности, утвержденного
постановлением администрации городского округа город Шахунья от 21.04.2020 № 353.

По состоянию на 30.04.2020 на предоставление субсидии в целях возмещения части
затрат на оплату коммунальных услуг субъектами малого предпринимательства
городского округа город Шахунья Нижегородской области подана 1 заявка .

Заявка проверена управлением экономики, прогнозирования, инвестиционной
политики и муниципального имущества городского округа город Шахунья
Нижегородской области.

По итогам проверки заявка направлена на доработку.

Решили:
1.1. Управлению экономики, прогнозирования, инвестиционной политики и

муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области
организовать заседание комиссии после получения уточненных заявок от организаций и
самозанятых граждан для предоставления субсидий в целях возмещения части затрат на
оплату труда и затрат на оплату коммунальных услуг.

Председатель комиссии
по оказанию мер поддержки Р.В. Кошелев